Designus d' uini amoris.

C A P . V I I I .

Ecce sunt signa quibus perpendi potest utrum aliquis amerit Deum. Primum est quum aliquis libenter cogitat de Deo. Vbi enim amor, ibi oculus. Vnde super illud Ioan. 20. Domine, si sustulisti eum, dico mihi vbi posuisti eum, dicit gl. Non dicit quia hoc in animo agere solet vis amoris, ut quem semper cogitat, nullum aliud ignorare credat. Sap. 6. Cogitare de ipsis sentibus est consummatus, loquitur de sapientia increata. Secundum est quoniam aliquis est libenter in domo Dei. Luc. 2. dicitur de Anna quod non discedebat de templo: quae meruit intereste presentationi domini in templo. Et Christus quum esset duodecim annorum, inuentus est in templo. Lucæ 2. qui matri sua & Ioseph ait: Nesciebatis quia in his quae patris mei sunt oportere esse? Et super illud Matth. 21. Intravit Iesus templum, dicit gloss. Ingressus urbem, primò templum adiit: dans formam religionis, ut quocunque imus, primùm domum orationis, si ibi est, ademamus. Chrysost. Proprium erat boni filij, ut veniens primò ad domum curreret patris. Tu autem imitator Christi factus quum in aliquam ingressus fueris ciuitatem, primo ante omnem actum ad ecclesiam curras. Tertium est, cum aliquis de Deo vel cum Deo libenter loquitur. De hoc habemus

exclu-

exemplum in Magdalena quæ Christum dilexit multum: verba quæ habentur in Euangелиo, vel de Deo vel cū Deo runt. Vnde habes Io. 11. Domine, inquit, si fuisses hic, frater nō fuisset mortuus. Alii tria habes Io. penult. Tulerūt, in Dominum meum, & nescio vbi posuerunt eum. Et paulo: Domine si sustulisti eum, dico mihi, & ego cum tollā. Eiusum: Venit Maria Magdalena annuntians discipulis, qui Dominū, & hæc dixit mihi. 1. Petr. 4. Si quis loquirur qualiter Dei. Et super illud Rom. 8. Quis nos separabit a caritate Christi? Dicit Chrysostomus: Hic amantium modis amorem suum silentio tegere nequeant: sed necessariis etiis suis effterunt & prodūt, & flamas infra pectus suum subere non possunt. Enarrant frequentius: ut ipsa assiduitate randi solatium amoris sui capiant, & refrigeria immensi etiis assūmant. Sic ergo facit hic beatissimus amator Christi. Quartum est, quū quis libenter Deum audit, & audita retinet memoriter. Luc. 2. Maria conseruabat omnia verba conferens in corde suo. Eiusdem: Magdalena sedēs siccus domini, audiebat verbum illius. Io. 14. Qui habet mādatu & seruat ea, ille est qui diligit me. Quintum est, cum quibenter dat pro Deo. Cant. vlt. Si dederit homo omnem subtriām pro dilectione, quasi nihil despiciet eam. Et Luc. 7. Dominus de Magdalena post beneficia eius enumerata, detinuntur eī peccata multa: quoniam dilexit multum. 1. Io. 3. habuerit substantiam mundi huius, & viderit fratrem suum cessit habere, & clauserit viscera sua ab eo, quomodo caritas Dei manet in eo? Sextum est, quum aliquis pro Deo patitur. Eccles. 2. In igne probatur aurū & argentum: nes autem receptibles in camino humilationis. Ioā. 18. Quæ dedit mihi Pater, non vis ut bibā illū: Greg. in prima Moralium: Fœna quippe interrogat si quietus quis vera amet. Septimū est, quū mandatis Dei aliquis obedit. 1. Ioā. Hæc est charitas Dei, ut mandata eius custodiamus. Itē. 1. Hæc est charitas, ut ambulemus secundū mādata eius. Ioā. 13. Si quis diligit me, sermonem meum seruabit. Specialiter diuini amoris est, si quis seruat illud mādandum, quod Salvator specialiter dicit suum. Ioā. 15. Hoc est praeceptū meum, ut agatis inuicē. 1. Ioā. 4. Hoc mandatū habemus à Deo, ut diligat Deum, diligat fratrem suū. Maximè amor pauperum est diuini amoris. Illi enim nō amantur propter se, sed propter Deum. Prover. 19. A paupere & amici quos habuit separantur.

Notandum: Fides recessetur
cent, & ostendit Christum
qui in cœlum, exen-
derunt regnum.
Item Defensiones
ricantes, &
qui non
gredi: quā
nō poterit
immortalis
tem porrigit
dignum ne
melauimus
tudine & a-
seculi, quā
angelū tem-
sublima re-
dere nescit
hibet mini-
Sic qui eos
dilige Deum
nora Deum

N

Oratio
ximu
re nostri, n
amare Deu
diligere qu
agit vi, fum
Deus, quis
Augu, Qui
diligere De
Precepta da
qua quisqu
alter dilig
proximi ho
incitare ad

DE CHARITATE.

253

Item: Fratres hominis pauperis oderūt eum, & amici procul-
recesserunt ab eo. ¶ Octauū est, quum quis amat quæ Deo pla-
cent, & odit quæ Deo displicant. Ad primum monemur exem-
pli Christi. Matt. 12. Quicunque fecerit voluntatē patris mei
qui in cælis est, ille meus frater, & soror, & mater est. Ad secū-
dum, exemplum David: Iniquos odio habui. Idem: Nōnne qui
oderunt te domine oderā, & super inimicos tuos rabescēbā &c.
Item Defectio tenuit me pro peccatoribus &c. Itē Vidi p̄rau-
ticantes, & rabescēbam. Ambrosius super Beati immaculati. Si
is qui non relinquit parētes propter nomen Dei, nō est Deo di-
gnus: quāto magis qui diligit eius inimicos acceptus Deo esse
nō poterit? Hieronymus in epistolis: Nationes aduersariorum
immortali odio persequimur; blasphemantibus Deum, clemen-
tem porrigitus manum. Ambrosius in Hexameron: Quid nos
ignorūm nostro referimus creatori, cuius cibo vescimur, & dissi-
mulauimus iniurias? Nonum est, quū quis frigescit à solici-
tudine & amore mundi. Gregorius: Tanto frigescit quis à curis
seculi, quāto surgit ardenter in amorem Dei. Item Iacob qui
angeli tenuit, vno mox pede claudicauit: quia qui vero amore
sublimia respicit, iam in hunc mundū duplicitibus desideriis ince-
dere nescit. ¶ Decimum est, quum aliquis magnū honorem ex-
hibet ministris Dei: sicut qui eos spernit, Deū spernit. Matt. 10.
Sic qui eos honorat, Deū honorat. Eccle. 7. In omni virtute tua
dilige Deum qui te fecit, & ministros eius ne derelinquas. Ho-
nor Deum ex tua anima tua, & honorifica sacerdotes.

De his que incūant ad amandum proximum.

CAP. VII.

Nō tam quād licet debeamus amare Deū, & nos, & pro-
ximum: tamē non habemus speciale præceptum de amo-
re nostri, nec specialis tractatus erit hic de amore illo, eo quād
amare Deum sit amare scipsum. Vnde Aug. Ille solus se nouit
diligere qui Deū diligit. Siquidē ille se satis diligit, qui sedulō
agīt ut summo & vero fruatur bono: quod si nihil aliud est quā
eius. Iacob. 4. Quis cūctari potest, quin sese amet qui amator est Dei? Itē
Aug. Quum illa dilectione quam Deus imperat, debeat homo
diligere Deum, & scipsum, & proximum: nō tamen ex hoc tria
præcepta data sunt: vt intelligatur nullam esse aliam dilectionē,
qua quisque diligit scipsum, nisi quād diligit Deum. Qui enim
aliter diligit se, potius se odiſſe dicendus est. ¶ De amore vero
proximi hoc modo dicetur. Primo dicetur de illis quæ possūt
incitare ad hoc ut amemus proximū. Secundō de his quæ pos-
sunt